
Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile

de France

IDF-2025-04-03-00009

Arrêté portant publication de la liste des

organismes de formation autorisés à mettre en

oeuvre l'action de formation spécifique en

matière d'hygiène alimentaire adaptée à

l'activité des établissements de restauration

commerciale

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2025-04-03-00009 -

Arrêté portant publication de la liste des organismes de formation autorisés à mettre en oeuvre l'action de formation spécifique en

matière d'hygiène alimentaire adaptée à l'activité des établissements de restauration commerciale

122



 

Direction Régionale et 
Interdépartementale 

de l'Alimentation, de l'Agriculture  
et de la Forêt d’Île-de-France 

  
 

DRIAAF Ile-de-France – SRFD 
Le Ponant – 5 rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15 
Tél : 01 82 52 46 26 
Mél : formhya.draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 

http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

Arrêté portant publication de la liste des organismes de formation autorisés à mettre en œuvre l'action de 
formation spécifique en matière d’hygiène alimentaire adaptée à l’activité des établissements de restauration 

commerciale 
 

Le Préfet de la Région Île-de-France 
Préfet de Paris 

Officier de la Légion d’Honneur 
Commandeur de l’Ordre du Mérite 

 
 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 233-4 et D. 233-12 ; 

Vu le code du travail, notamment son article L. 6313-1 ; 

Vu l’arrêté du 12 février 2024 relatif au cahier des charges de la formation spécifique en matière d'hygiène 
alimentaire adaptée à l'activité des établissements de restauration commerciale ; 

Vu l’arrêté du Préfet Île-de-France, Préfet de Paris n° IDF 2024-08-12-00001 du 12 août 2024, portant délégation de 
signature à Madame Mylène TESTUT-NEVES, Directrice Régionale et Interdépartementale de l’Alimentation, de 
l’Agriculture et de la Forêt d’Île-de-France 

 

ARRÊTE :  

 

Article 1er
 : La liste des organismes de formation autorisés à mettre en œuvre l'action de formation spécifique en 

matière d’hygiène alimentaire adaptée à l’activité des établissements de restauration commerciale est fixée 
comme suit, en annexe du présent arrêté. 

Article 2 : L’autorisation d'un organisme de formation peut être restreinte, suspendue ou retirée, en cas de non-
respect d'un ou des critères d'octroi de l’autorisation. 

Article 3 : Les arrêtés 2024-0006 du 26 juin 2024 et 2024-0007 du 15 juillet 2024 portant publication de la liste des 
organismes de formation autorisés à mettre en œuvre l’action de formation spécifique en matière d’hygiène 
alimentaire adaptée à l’activité des établissements de restauration commerciale sont abrogés.  

Article 4 : La Directrice Régionale et Interdépartementale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt est 
chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région Île-de-France. 

 
 
 

Fait à Paris, le 03 avril 2025 
 
 
 
 

Pour le Préfet de Région et par délégation,  
La Directrice Régionale et Interdépartementale 
de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt 

 
 

Signé 
 

Mylène TESTUT-NEVES 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2025-04-03-00009 -

Arrêté portant publication de la liste des organismes de formation autorisés à mettre en oeuvre l'action de formation spécifique en

matière d'hygiène alimentaire adaptée à l'activité des établissements de restauration commerciale

123



 

 

 

 
 
 
 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2025-04-03-00009 -

Arrêté portant publication de la liste des organismes de formation autorisés à mettre en oeuvre l'action de formation spécifique en

matière d'hygiène alimentaire adaptée à l'activité des établissements de restauration commerciale

124



Annexe  
 
Liste des organismes de formation enregistrés à la DRIAAF Île-de-France afin de mettre en oeuvre l’action de formation spécifique en matière d’hygiène 
alimentaire adaptée à l’activité des établissements de restauration commerciale 
 

 
Région 

 
Dénomination OF 

 
N°SIRET 

 
CP 

 
Ville 

 
Date de l’arrêté 

d’enregistrement 
Île-de-France CELESTRA 820 230 134 00026 75009 PARIS 03/04/2025 
Île-de-France AGRO QUALITY 

CONSULTING FRANCE 
478 926 520 00030 93240 STAINS 

03/04/2025 

Île-de-France QUALITOP CONSULTING 890 251 291 00013 75008 PARIS 03/04/2025 
Île-de-France VICTOR ACADEMY 910 645 563 00016 95200 SARCELLES 03/04/2025 
Île-de-France MAMA ACADEMY 908 120 314 00012 75008 PARIS 03/04/2025 
Île-de-France LYCEE GENERAL ET 

TECHNOLOGIQUE AUGUSTE 
RENOIR 

199 201 310 00018 92000 NANTERRE 
03/04/2025 

Île-de-France LYCEE POLYVALENT 
LANGEVIN WALLON 199 401 134 00028 94500 

CHAMPIGNY-SUR- 
MARNE 

03/04/2025 

Île-de-France SUPER CONSEILS ET 
FORMATIONS 832 987 382 00039 94240 L’HAY-LES-ROSES 

03/04/2025 

Île-de-France SASU MULTI FORMA 828 770 065 00039 77700 CHESSY 03/04/2025 
Île-de-France LYCEE GENERAL 

TECHNOLOGIQUE G. 
BACHELARD 

197 709 223 00014 77500 CHELLES 
03/04/2025 

Île-de-France DJEMAI YOUNES 877 686 121 00030 75012 PARIS 03/04/2025 

Île-de-France 

FAVORISER 
L’ACCOMPAGNEMENT 

L’INSERTION 
SOCIOCULTURELLE ET 

L’ORIENTATION 
PROFESSIONNELLE 

818 371 304 00036 77170 BRIE-COMTE-ROBERT 

03/04/2025 

Île-de-France QUALIFOR 421 503 244 00020 75013 PARIS 03/04/2025 
Île-de-France KALISTYA 980 462 279 00012 75011 PARIS 03/04/2025 
Île-de-France L&RH 795 019 025 00027 92270 BOIS-COLOMBES 03/04/2025 
Île-de-France CITY FORMATION ACADEMY 984 856 286 00013 92200 NEUILLY-SUR-SEINE 03/04/2025 
Île-de-France VOG CONSULTING 522 384 494 00038 94160 SAINT-MANDE 03/04/2025 
Île-de-France GROUPE LOGIS HOTELS 784 360 919 00020 75013 PARIS 03/04/2025 
Île-de-France YOUCEF KHODJA SABRINA 811 138 965 00025 75019 PARIS 03/04/2025 
Île-de-France SIAF FORMATION 980 775 787 00016 77200 TORCY 03/04/2025 

Île-de-France LYCEE POLYVALENT 
GUSTAVE MONOD 200 061 166 00050 95880 ENGHIEN-LES-BAINS 03/04/2025 

Île-de-France LYCEE TECHNOLOGIQUE – 
ECOLE NAT COMMERCE 197 507 072 00027 75017 PARIS 03/04/2025 

Île-de-France ME FORMATION 920 888 955 00019 75008 PARIS 03/04/2025 
Île-de-France AFPA ENTREPRISES 824 092 688 00012 93100 MONTREUIL 03/04/2025 

Île-de-France 
CENTRE NATIONAL DE 

FORMATION EN SECURITE ET 
ENVIRONNEMENT 

482 379 302 00037 94220 CHARENTON-LE-PONT 
03/04/2025 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2025-04-03-00009 -

Arrêté portant publication de la liste des organismes de formation autorisés à mettre en oeuvre l'action de formation spécifique en

matière d'hygiène alimentaire adaptée à l'activité des établissements de restauration commerciale

125



 

 

 

 
Région 

 
Dénomination OF 

 
N°SIRET 

 
CP 

 
Ville 

 
Date de l’arrêté 

d’enregistrement 
Île-de-France CFCT 92 IDF 845 406 891 00026 92150 SURESNES 03/04/2025 
Île-de-France GEPSA INSTITUT 810 403 709 00027 93200 SAINT-DENIS 03/04/2025 
Île-de-France PREPASTRAT 890 521 172 00019 75012 PARIS 03/04/2025 

Île-de-France 

LYCEE POLYVALENT 
VIOLLET-LE-DUC, LYCEE DES 
METIERS DES SCIENCES ET 
DES TECHNIQUES HABITAT 

ET ENVIRONNEMENT 
DURABLES 

197 825 870 00052 78640 
VILLIERS-SAINT-

FREDERIC 

03/04/2025 

Île-de-France LA SOURCE 843 590 332 00030 92200 NEUILLY-SUR-SEINE 03/04/2025 
Île-de-France OB HOLDING 38830044400071 92300 LEVALLOIS-PERRET 03/04/2025 
Île-de-France BK SERVICES 820 010 734 00052 92110 CLICHY 15/07/2024 
Île-de-France ERGONEO 897 788 881 00018 95530 LA FRETTE-SUR-SEINE 15/07/2024 
Île-de-France ETOILES.ACADEMY 750 704 363 00050 75009 PARIS 15/07/2024 
Île-de-France ECOLE ITALIENNE DE 

PIZZAIOLO 841 768 005 00024 75011 PARIS 15/07/2024 

Île-de-France CERTIFCOM 881 473 250 00010 75012 PARIS 15/07/2024 

Île-de-France 

AGENCE NATIONALE POUR 
LA FORMATION 

PROFESSIONNELLE DES 
ADULTES 

824 228 142 00108 77420 CHAMPS-SUR-MARNE 15/07/2024 

Île-de-France ARCHIPEL 338 257 421 00028 75008 PARIS 15/07/2024 
Île-de-France AGENCE NATIONALE POUR 

LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE DES 

ADULTES 

824 228 142 00025 93240 STAINS 15/07/2024 

Île-de-France AFTER ALL 804 281 756 00028 94120 FONTENAY-SOUS-BOIS 15/07/2024 
Île-de-France CONSEILS QUALITE ET 

FORMATIONS DIDACTIQUES 
488 150 053 00038 95270 BELLEFONTAINE 15/07/2024 

Île-de-France QUICK SERVICES 879 804 748 00033 93300 AUBERVILLIERS 15/07/2024 
Île-de-France ASFOREST 304 974 314 00011 75002 PARIS 15/07/2024 
Île-de-France HORIZONS 428 261 960 00036 91150 ETAMPES 15/07/2024 
Île-de-France CCI SEINE-ET-MARNE 187 709 183 00235 77700 SERRIS 15/07/2024 
Île-de-France CCID Paris 130 017 270 00195 75002 PARIS 15/07/2024 
Île-de-France TRANS-COMPETENCES 895 081 610 00019 93120 LA COURNEUVE 15/07/2024 
Île-de-France Fondation INFA 785 740 291 01020 94120 FONTENAY-SOUS-BOIS 15/07/2024 

Île-de-France LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE 

542 095 336 17694 92 300 LEVALLOIS-PERRET 15/07/2024 

Île-de-France Akreator Formations 790 549 018 00030 75016 PARIS 15/07/2024 
Île-de-France REA FORMATION 920 624 079 00017 75008 PARIS 26/06/2024 
Île-de-France UMIH FORMATION SAS 918 500 547 00016 75007 PARIS 26/06/2024 

Île-de-France 
CHAMBRE DE METIERS ET DE 
L'ARTISANAT DE REGION ILE-

DE-FRANCE 
130 027 972 00012 75012 PARIS 

26/06/2024 

Île-de-France MAZOUZ JESSY 504 091 554 00031 75008 PARIS 26/06/2024 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2025-04-03-00009 -

Arrêté portant publication de la liste des organismes de formation autorisés à mettre en oeuvre l'action de formation spécifique en

matière d'hygiène alimentaire adaptée à l'activité des établissements de restauration commerciale

126



 

 

 

 
Région 

 
Dénomination OF 

 
N°SIRET 

 
CP 

 
Ville 

 
Date de l’arrêté 

d’enregistrement 
Île-de-France SILLIKER 303 434 591 00630 95800 CERGY 26/06/2024 
Île-de-France BOUCHARD GUILLAUME 851 489 435 00012 78600 MAISONS-LAFFITTE 26/06/2024 

Île-de-France ADOCA 520 645 235 00026 91080 
EVRY-

COURCOURONNES 
26/06/2024 

Île-de-France FORM'ALACARTE 508 904 224 00047 91360 EPINAY-SUR-ORGE 26/06/2024 

Île-de-France BERTRAND FRANCHISE 
FORMATION 

384 170 387 00052 92300 LEVALLOIS-PERRET 26/06/2024 

Île-de-France STELO FORMATION 315 131 698 00047 75008 PARIS 26/06/2024 

Île-de-France 
CTRE LOCAL ACTION 

QUALITE ILE DE FRANCE 409 294 303 00022 75008 PARIS 
26/06/2024 

Île-de-France 
AZ AF FORMATIONS ET 

CONSEILS 952 463 487 00019 78955 
CARRIERES-SOUS-

POISSY 
26/06/2024 

Île-de-France 
WEBRESTOS - MONDIAL 
SERVICE - MON RESTAU 812 748 440 00037 94270 LE KREMLIN-BICETRE 

26/06/2024 

 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2025-04-03-00009 -

Arrêté portant publication de la liste des organismes de formation autorisés à mettre en oeuvre l'action de formation spécifique en

matière d'hygiène alimentaire adaptée à l'activité des établissements de restauration commerciale

127


